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Iławska Lewica to kolejne środowisko, które dołącza do debaty, jaka w lokalnej przestrzeni
publicznej toczy się w związku z planami ogłoszenia przez iławski samorząd, kto będzie
patronem tego roku w naszym mieście.

Jak informuje portal infoilawa.pl Marcin Woźniak, przewodniczący powiatowych struktur
ugrupowania w Iławie, radny miejski reprezentujący SLD złoży propozycję, by ogłosić rok
2020 w naszym mieście rokiem śp. Bogdana Olkowskiego, kapelmistrza Młodzieżowej
Orkiestry Dętej w Iławie. 

Pierwszym takim patronem, w roku 2019, był zgłoszony przez Burmistrza Iławy Dawida
Kopaczewskiego żołnierz AK, uciekinier z obozu zagłady w Auschwitz Kazimierz Piechowski. Na
2020 padły już trzy propozycje. Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie Michał Młotek wraz z
innymi radnymi chciał, by 2020 był rokiem Richarda Altmanna, niemieckiego patologa i histologa
urodzonego w Deutsch Eylau - przedwojennej Iławie. Z kolei wiceprzewodniczący rady Andrzej
Rykaczewski zaproponował dwóch wielkich ludzi Kościoła i "nauczycieli wolności" - Papieża Polaka
św. Jana Pawła II i Prymasa Tysiąclecia kardynała Stefana Wyszyńskiego. Dzisiejsza, już trzecia
propozycja, to śp. Bogdan Olkowski, kapelmistrz iławskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej. Inicjatywa
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w tej sprawie jest po stronie środowiska Lewicy. 

- W ostatnich dniach rozgorzała dyskusja dotycząca tego, kto będzie patronem
2020 roku w Iławie. Przyglądamy się jej ze spokojem; bez wątpienia każda ze
stron posiada własne argumenty w tej sprawie - komentuje Marcin Woźniak. - Dla
pogodzenia wszystkich środowisk i wybrania najbardziej właściwej postaci na
najbliższej sesji Rady Miejskiej Lewica zaproponuje niekwestionowaną
osobowość iławskiego życia publicznego i kulturalnego. 

Mianowicie radny SLD Edward Bojko wyjdzie z inicjatywą ogłoszenia roku 2020 rokiem śp.
kapelmistrza Bogdana Olkowskiego. 

- Bogdan Olkowski to bez wątpienia wybitna postać, twórca iławskiej orkiestry i
fantastyczny pedagog, który miał pozytywny wpływ na wiele pokoleń młodych
iławian. Dodatkowym argumentem jest fakt, że w bieżącym roku obchodziłby 40-
lecie swojej pracy w Iławie. Jego historia na stałe zapisała się na pięknych
kartach naszego miasta. Jubileuszowa 50. Złota Tarka przypadająca w tym roku
byłaby idealną okazją do kulminacji wspomnień i uczczenia Bogdana
Olkowskiego - uzasadniają wnioskodawcy.

Decyzję iławskich radnych poznamy na początku przyszłego tygodnia. Waszym zdaniem - która z
trzech propozycji jest najlepsza?
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